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Student	në	Inxhinieri	Softuerike	&	Sisteme	Informacioni
Student	i	motivuar	i	inxhinierisë	softuerike	me	trajnim	praktik	në	siguri	kibernetike	dhe	përvojë
internshipi.	I	interesuar	për	praktika	ose	role	junior	në	siguri	kibernetike,	IT	support	ose	zhvillim
softueri.

ARSIMIMI	&	TRAJNIMI

Inxhinieri	Softuerike	dhe	Sisteme	Informacioni	—	SEIS
FINKI,	Fakulteti	i	Shkencave	Kompjuterike	dhe	Inxhinierisë	|	Tetor	2025	-	Pritet	Korrik	2029
Program	bachelor	me	fokus	në	programim,	dizajn	të	orientuar	në	objekte,	arkitekturë	kompjuterike,	matematikë	dhe	analizë
të	softuerit/sistemeve	të	informacionit.
Program	Intensiv	Trajnimi	për	Siguri	Kibernetike
Qershor	2025	-	Dhjetor	2025	|	120	orë	akademike	|	I	përafruar	me	CompTIA	Security+	SY0-701
Përfshiu	baza	sigurie,	GRC,	njohuri	për	NIST/ISO	27001,	SIEM,	IDS/IPS,	EDR/XDR,	analizë	dobësish,	reagim	ndaj	incidenteve
dhe	forenzikë	digjitale.
Diplomë	e	Shkollës	së	Mesme	—	Drejtimi	Natyror-Matematikor	A
Zef	Lush	Marku	|	Shtator	2021	-	Qershor	2025
Përfunduar	me	notë	mesatare	5.	Detyra	projektuese	në	Informatikë	trajtoi	sigurinë	kibernetike	në	jetën	e	përditshme	dhe
botën	digjitale.

PËRVOJA

Praktikant	në	Departamentin	e	Sigurisë	Kibernetike
Sharp	Group	LTD,	Prishtinë	|	Qershor	2025	-	Dhjetor	2025

Asistova	në	zbulim	kërcënimesh	dhe	monitorim	të	vazhdueshëm	me	koncepte	SIEM,	IDS/IPS	dhe	EDR/XDR,	përfshirë
Wazuh.
Identifikova	dhe	vlerësova	rreziqe	infrastrukture	me	Nmap	NSE,	Nikto	dhe	Maltego	CE.
Praktikova	skenarë	të	kontrolluar	sulmesh	me	Metasploit,	SQLMap	dhe	Ettercap.
Kryeva	detyra	sigurie	për	klientë	me	profesionalizëm,	vëmendje	ndaj	detajeve	dhe	përgjegjshmëri.

Asistent	Teknik	në	Laboratorin	e	IT-së
Zef	Lush	Marku	|	Shtator	2023	-	Qershor	2025
Ndihmova	në	mirëmbajtjen	e	laboratorëve,	zgjidhjen	e	problemeve	me	Windows,	instalimin	e	softuerit	dhe	mbështetjen	e
stafit.
Asistent	për	Operacione	E-commerce
Aima	Trejd,	Shumicë	|	Qershor	2025	-	Shtator	2025
Operacione	e-commerce,	logjistikë	dhe	menaxhim	klientësh.

AFTËSI

Programim	&	Softuer
C++,	HTML,	CSS,	programim	i	strukturuar,	OOP,	analizë/dizajn	i	orientuar	në	objekte,	arkitekturë	kompjuterike.
Mjete	Sigurie
Kali	Linux,	VirtualBox,	Wazuh,	Nmap	NSE,	Nikto,	Maltego	CE,	Metasploit,	SQLMap,	Ettercap,	Volatility,	Autopsy.
Koncepte	Sigurie
GRC,	menaxhim	rreziku,	korniza:	NIST/ISO	27001,	incident	response,	forenzikë	digjitale.
Biznes	&	Komunikim
Komunikim	me	klientë,	raportim	teknik,	Microsoft	Office.

GJUHË

Shqip	|	Anglisht	-	studioj	në	anglisht	|	Maqedonisht
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